"::"'r":":_":_" i _..-':'?,E..-'.- .af,rffﬂ;,ﬂ?}. Ty ..rnml'f'f-"ﬂwﬂr n"'.r.rfﬂ;f.rr.nf:";-; nf.':' .I'f'.r",-’rﬂq"n-vﬁ-}r .r..l.":-' S Koellpenide -J'.nl'rj.r .r.F:I"

e rnf_.;.-’r.n.rrfr-}.- el teriiame

PROVINCIA DE MISIONES

GOBERNACION

posapas, 0 4 JUL 2022

DECRETO N ° i O 2 2

VISTO: La composicion actual de la Junta de Clasificacion y

Disciplina -ambas ramas- dependiente del Consejo General de Educacion; y

CONSIDERANDO:

QUE, a los efectos de lograr los objetivos de las politicas
educativas propuestas por el Gobiemno de la Provincia de Misiones, s¢ hace necesario
reorganizar el funcionamiento de la Junta de Clasificacién y Disciplina dependiente del

Consejo General de Educacion;

QUE, el Articulo 43° de la Constitucién Provincial otorga al
Consejo General de Educacion, la facultad de organizacion y direccion técnica administrativa
de la educacion, pudiendo auditar y monitorear las acciones de la Junta de Clasificacion y
Disciplina Rama Secundaria y Superior y Junta de Clasificacion y Disciplina Rama Inicial,
Primaria, Primaria del Adulto y Especial ademas de o estipulado en el Articulo 10 Capitulo

V de la Ley VI N°6;

QUE, se hace necesario plantear nuevos objetivos para lograr
para la digitalizacion de los legajos individuales de los docentes y el acceso a los mismos por

medio virtuales;

QUE, oportunamente por sendos Decretos del Poder Ejecutivo

Provincial se design6 a quienes, actualmente, se desempeifian en los cargos de Presidente y

Vocales de la Junta de Clasificacion y Disciplina -ambas ramas- dependiente del Consejo

General de Educacion;

Dr, OSCAR ALEARTO HERRERA ASUAD

QeRENNADOR
PROVINGIA T MISIDNES




=N WPD _ ST ol traleife come medio _‘,."uru o deserrrodlo: de fe ‘I,J.'rrﬁ".rrﬂ"f-}r e o1 Beclioericderd V4 e

. ;.-—.-.rﬁ,-:.-r.rm'.—-?.- el terrdiamee

PROVINCIA DE MISIONES

GOBERNACION iO 2 2 0 4 JUL 202

QUE, se estima pertinente dejar sin efecto en todos sus
términos los Instrumentos legales correspondientes y proceder a la designacion en los cargos
de Presidente y Vocales de la Junta de Clasificacion y Disciplina -ambas ramas- dependiente

del Consejo General de Educacion;

QUE, por las razones expuestas resulta procedente el dictado

del presente instrumento legal;

POR ELLO:
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE MISIONES
DECRETA

ARTICULO 1°.- ESTABLECESE que ¢l Consejo General de Educacién, auditara y

monitoreara las acciones de la Junta de Clasificacion y Disciplina Rama
Secundaria y Superior y Junta de Clasificaciéon y Disciplina Rama Inicial, Primaria, Primaria
del Adulto y Especial, ademas de lo estipulado en el Articulo 10 Capitulo V de la Ley VI

N°6, a fin de profesionalizar la carrera docente y fortalecer los actos del Gobierno Educativo.

ARTICULO 2°.- INSTRUYASE al Consejo General de Educacién a arbitrar los medios
para la digitalizacion de los legajos individuales de los docentes y el

acceso a los mismos por medio virtuales

ARTICULO 3°.- DEJASE sin efecto a partir de la fecha del presente los instrumentos
legales que a continuacion se consignan:

a) Decreto N° 310 de fecha 27 de marzo del 2001, por el cual se designé como Vocal de

la Junta de Clasificacion y Disciplina Rama Secundaria y Superior dependiente del
Consejo General de Educacion, a la Licenciada Gladys LOPEZ de TUR — DNI N°
10.782.282-
Decreto N® 499 de fecha 15 de abril del 2004, por el que se ratifica la Resolucion
N?195/04 registro del Consejo General de Educacion, en donde se designa como
Presidente de la Junta de Clasificacion y Disciplina Rama Secundaria y Superior
dependiente del Consejo General de Educacion, al Licenciado Marco Antonio
FREAZA — DNI N® 13.732.437.-

Or, MIGUE

winlstro SECFEREC Clogia Dr. OSCAR ALBERTO HERRERA AHUAD
O \ee rlslone QCBENRADOR
POy PROVINGIA M MISIONES




B i s ,.-'::f';r- Py J'rr.uﬁrﬁfn Aesn preddio fﬂﬁr of desarrodlo: de la l’ﬁrﬁ"r'rrr"rr}.r il fer octtoeridderd ¥ e

fer .rrrryrmrfr—}: el terdime

PROVINCIA DE MISIONES

GOBEISEACION iO 2 2 U 4 JUL 202

¢)

d)

)

Decreto N° 88 de fecha 15 de febrero del 2013, en su Articulo 2° por el que designo
como Vocal de la Junta de Clasificaciéon y Disciplina Rama Secundaria y Superior
dependiente del Consejo General de Educacion, al Sr. Marcos Enrique ALUSTIZA —
DNI N° 16.140.760.

Resolucion N° 2455/03 registro del Consejo General de Educacion, por el que se
design6 como Vocal de la Junta de Clasificacion y Disciplina Rama Inicial, Primaria,
Primaria del Adulto y Especial dependiente del Consejo General de Educacion, a la
Sra. Santa Celia TABARES — DNI N° 16.205.164.-

Decreto N° 898 de fecha 16 de julio del 2003, por el que designé como Vocal de la
Junta de Clasificacién y Disciplina Rama Inicial, Primaria, Primaria del Adulto y
Especial dependiente del Consejo General de Educacion a la Sra. Argentina Dionisia
FRANCO — DNI N®5.976.214 .-

Decreto N° 1745 de fecha 28 de octubre del 2009, en su Articulo 2°, por el que designo
como Presidente de la Junta de Clasificacién y Disciplina Rama Inicial, Primaria,
Primaria del Adulto y Especial dependiente del Consejo General de Educacion al Sr.
Eduardo Eustaquio CABRERA — DNI N® 13.365.898. -

Decreto N° 883 de fecha 30 de junio del 2017, en su Articulo 4°, por el que se designo
como Vocal de la Junta de Clasificacién y Disciplina Rama Inicial, Primaria, Pnmaria
del Adulto y Especial dependiente del Consejo General de Educacion, a la Sra. Maria
Inés KRAUCHUKA — DNI N° 21.974.495. -

ARTICULO 4°.- DESIGNASE a partir de la fecha del presente Decreto, en los cargos de

[nicial,

Presidente y Vocales de la Junta de Clasificacion y Disciplina Rama

Primaria, Primaria del Adulto y Especial y de la Junta de Clasificacién y Disciplina

Rama Secundaria y Superior y dependiente del Consejo General de Educacion de la Provincia

de Misiones JURISDICCION 09 — Ministerio de Educacion, Ciencia y Tecnologia —

ORGANISMO 91—, cuyos datos se consignan a continuacion:

a) JUNTA DE CLASIFICACION Y DISCIPLINA RAMA INICIAL, PRIMARIA,

PRIMARIA DEL ADULTO Y ESPECIAL

Presidente: Daniela Cristina LOPEZ, DNI N° 23.777.199.-
Vocal: Griselda Patricia KROMBAUER, DNI N° 27.100.025.-
Vocal: Norma Graciela BRETTIN, DNI N° 21.080.463.-
Vocal: José Guzmin ORTEGA, DNI N° 16.616.326.-

Dr,

Provinc

)

DOFF
MIGUEL ERKESIO AP Dr. OSCAR ALBERTO HERRERA AHUAD

- ¢k Mislones PROVINGIA B MISIONES

| tall s Edu
Winlstro Secre.s |0 de
Hn Ciencla f&bmﬂnq a AR et




= 5L Jﬂ" ol f,.n-'ﬂ"#?}i come medlo _‘;‘ﬁ.m of loserredlo: de la Xrﬂ'ﬂ-fn"n"'r-}.r e v ocloeriddead ¥ ol

fer .i’r‘r'r'?’rfﬁfrfﬂ}f Aol toridme ”

PROVINCIA DE MISIONES

GOBE@ACION iO 22 D 4 JUL 2022

b) JUNTA DE CLASIFICACION Y DISCIPLINA RAMA SECUNDARIA Y
SUPERIOR
Presidente: Renzo Arturo ZARRATEA, DNI N° 34.837.123.-
Vocal: Mercedes Rosa Patricia KIJUK, DNI N° 24.210.580.-
Vocal: Alejandra Noemi PICHAKA, DNI N° 27.986.383.-

ARTICULO 5°.- ESTABLECESE que las erogaciones que resulten por aplicacion del

presente Decreto, seran imputadas a las partidas especificas del
presupuesto vigente de la JURISDICCION 09 — Ministerio de Educacién, Ciencia y

Tecnologia, Organismo 91 — Consejo General de Educacion.

ARPICULO 6°.- REFRENDARA el presente Decreto el Sr. Ministro Secretario de

Educacion, Ciencia y Tecnologia.

ARTICULO 7°.- REGISTRESE, comuniquese, tomen conocimiento Ministerio de

Hacienda, Finanzas, Obras y Servicios Publicos, Ministerio de Educacion
Ciencia y Tecnologia, Direccion General de Presupuesto, Instituto de Prevision Social,
Coordinacion del Sector Pablico, Consejo General de Educacion, Contaduria General de la
Provincia. Cumplido. ARCHIVESE .-

Ay

Dr. gGUEL ERNESIO SEDOH

T —

Winletds Secrelario de Caucatiof
TR L

ancla y Tecnolegi@

e | F
p majinge = L
LS




	decreto-00
	decreto-01
	decreto-02
	decreto-03

